

高石市の保有する災害備蓄食料の種類と成分表示

品名		原材料
アルファ米	安心米 白飯 製造者:アルファー食品株式会社 ※アレルギー物質(特定原材料等)28品目 不使用	・うるち米(国産)
	五目ごはん 製造者:アルファー食品株式会社 ※アレルギー物質(特定原材料等)28品目 不使用	・うるち米(国産) ・味付乾燥具材 (ごぼう、水煮たけのこ、こんにゃく、食塩、乾しいたけ、乾燥にんじん、砂糖、かつお節エキス) ・調味料(アミノ酸等) ・加工デンプン ・カラメル色素 ・水酸化カルシウム
	とうもろこしご飯 製造者:アルファー食品株式会社 ※アレルギー物質(特定原材料等)28品目 不使用	・うるち米(国産) ・味付乾燥具材 (乾燥スイートコーン、デキストリン、食塩、酵母エキス、砂糖、こしょう) ・酸化防止剤(ビタミンE)
	わかめごはん 製造者:尾西食品株式会社 ※アレルギー物質(特定原材料等)28品目 不使用	・うるち米(国産) ・味付乾燥具材 (食塩、わかめ、砂糖、昆布エキス、でん粉、ホタテエキス) ・調味料(アミノ酸等)
	きのこごはん 製造者:尾西食品株式会社 ※アレルギー物質(特定原材料等)28品目 不使用	・うるち米(国産) ・味付乾燥具材 (食塩、食用植物油、ぶなしめじ、乾燥人参、たけのこ、砂糖、乾燥椎茸、なめこ、乾燥きくらげ、水煮わらび、かつお節布エキス) ・ソルビトール ・調味料(アミノ酸) ・酸化防止剤(ビタミンE)
	根菜ごはん 製造者:株式会社サタケ ※アレルギー物質(特定原材料等)28品目 不使用	・うるち米(国産) ・調味顆粒 (砂糖、食塩、しいたけエキス、しいたけ粉末、酵母エキス、かつお節粉末、昆布粉末、コーンスターチ) しいたけ、味付けれんこん、にんじん、ごぼう ・調味料(アミノ酸) ・着色料(カラメル) ・PH調整剤
	青菜ごはん 製造者:株式会社サタケ ※アレルギー物質(特定原材料等)28品目 不使用	・うるち米(国産) ・青菜ご飯の具 (だいこん菜、食塩、砂糖) ・酸味料(アミノ酸)

※原材料欄は、備蓄食料の容器に表示されている内容です。

高石市の保有する災害備蓄食料の種類と成分表示

品名		原材料	
粉ミルク	明治ほほえみ らくらくキューブ ※原材料の一部に乳成分・大豆を含む 製品名：調整粉乳 製造者：株式会社明治	・乳糖(アメリカ製造) ・調整食用油脂 (豚脂分別脂、大豆白紋油 パーム核油、精製魚油、 アラキドン酸含有油脂) ・乳清たんぱく質 ・カルシウムカゼイネート ・フラクトオリゴ糖 ・バターミルク ・デキストリン ・脱脂粉乳 ・食塩 ・酵母/リン酸 Ca ・塩化 Mg ・炭酸 Ca ・塩化 K ・炭酸 K ・V.C ・イノシトール ・コレステロール ・タウリン ・ピロリン酸鉄	・塩化 Ca ・硫酸亜鉛 ・シチジル酸 Na ・V.E ・パントテン酸 Ca ・ウリジル酸 Na ・L-カルニチン ・ナイアシン ・イノシン酸 Na ・グアニル酸 Na ・5'-AMP ・硫酸銅 ・V.B1 ・V.A ・V.B6 ・V.B2 ・カロテン ・葉酸 ・ビオチン ・V.K ・V.D ・V.B12
	明治ミルフィーHP 製品名：母乳代替食品 (ミルクアレルギー除去、無乳糖) 製造者：株式会社明治 ※アレルギー物質(特定原材料等) 28 品目不使用	・デキストリン(国内製造) ・調整食用油脂 (パーム分別油、カレラ油 コーン油、ヤシ油、高オレイン ひまわり油) ・乳清たんぱく質分解物 ・フラクトオリゴ糖/加工デンプン ・グリセロリン酸カルシウム ・リン酸 K ・塩化 Ca ・水酸化 K ・塩化 Mg ・炭酸 Ca ・V.C ・イノシトール ・水酸化ナトリウム ・タウリン ・トリプトファン ・フェニルアラニン ・チロシン ・ヒスチジン ・ピロリン酸鉄	・硫酸亜鉛 ・V.E ・L-カルニチン ・シチジル酸 Na ・ナイアシン ・パントテン酸 Ca ・ウリジル酸 Na ・グアニル酸 Na ・イノシン酸 Na ・5'-AMP ・V.B2 ・硫酸銅 ・V.B1 ・V.A ・V.B6 ・カロテン ・葉酸 ・V.K ・亜セレン酸 Na ・ビオチン ・V.D ・V.B12

※原材料欄は、備蓄食料の容器に表示されている内容です。

高石市の保有する災害備蓄食料の種類と成分表示

品名		原材料	
液体ミルク	明治ほほえみ らくらくミルク ※原材料の一部に乳成分・大豆を含む 製品名：調製液状乳 製造者：株式会社明治	・乳糖（アメリカ製造） ・調整食用油脂 （豚脂分別油、大豆白紋油 パーム核油、精製魚油、 アラキドン酸含有油脂） ・脱脂粉乳 ・乳たんぱく質 ・デキストリン ・バターミルクパウダー ・フラクトオリゴ糖 ・ホエイパウダー ・酵母 ・食塩/V.C ・炭酸 Ca ・炭酸 K ・塩化 Mg ・イノシトール ・クエン酸鉄 Na ・コレステロール ・塩化 K ・タウリン	・V.E ・硫酸亜鉛 ・L-カルニチン ・シチジル酸 Na ・パントテン酸 Ca ・ナイアシン ・ウリジル酸 Na ・イノシン酸 Na ・グアニル酸 Na ・硫酸銅 ・5'-AMP ・V.A ・V.B1 ・V.B6 ・カロテン ・V.B2 ・葉酸 ・V.K ・ビオチン ・V.D ・V.B12

※原材料欄は、備蓄食料の容器に表示されている内容です。